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Cagmizda, en buyuk toplumsal sorunlardan biri
olan tUtONn kullanmi yayginlasmakta ve o6zellikle
genc nifusu efkisi altina almaktadir. insanlar sosyal,
psikolojik ve farmakolojik faktorlerin efkisi ile sigara
veya totin kullanmaya basliyor ve kullanmayi
sUrdurUyorlar. Bircok insanin  gunlUk ihfiyaclan
arasina giren t0tGne dunyanin her yerinde kolayca
ulasilabilmektedir. TUtUNUN degisik kullanilis bicimleri
olsa da gunUmuUzde tUtUnUn en yaygin fUketim
bicimi sigaradir. Saglk yénU dunya capinda bir

problemdir. Sigaranin insan ve topluma, bilhassa

gelecek nesillere verdigi zararlar ciddi boyuttadir.

Sigaranin Etkileri Nelerdir?

Sigaranin hayatimizda ve vicudumuzda yaptidi
olumsuz efkileri siralayacak olursak,

e Kalp ve damar hastaliklar

e Bronslarn  daralmasi  sonucu  akciger
rahatsiziklan ve KAOH

e Damarlarda tikanma buna bagli felc
Midede gastrit, Ulser ve mide kanseri

Ciltte sararma, kinsiklik, cilt kanseri

AQiz kokusu ve dislerde sararma

Gebelikte sigara iciimesi erken doguma ve
buna bagdl olarak cesitli gelisim bozukluklanna,
dogum sonrasi ise sutun kesilmesine yol acar.

Rahim adzi kanseri riski _ 16

Prostat kanseri riski |l 2

Kalp krizi riski | 4

Kalp hastasi olma riski |l 3

sronsitis - | 10

Mesane kanseri riski |l 2

Akciger kanser s | 7
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BIRAKMAK MUMKUN!
Sigara  6lumcul  bir  hastalktir.  Yasamdan,
kendimizden ve sevdiklerimizden vazgecmek
ﬂ yerine sigaradan vazgecmek gerekir. Ancak
- < / sigara birakma, pek cok madde bagmiiliginda
- ‘ f oldugu gibi birinci derecede kisinin kendi istedi,

karar ve iradesiyle iliskilidir. Birakmak icin bir tarih

ve bir yol belirlenmelidir. Birey ve toplum saghdi
icin yapilabilecek en iyi sey rotayi belirleyip yola
cikmaktan baska bir sey degildir.

SIGARAYI BIRAKMANIN FAYDALARI

Sigarayl birakmak hayat kalitenizi arttinr ve 6mrindzU uzatir. Son sigaranizi séndurdiguniz an

vUcudunuzdaki degisimleri gérmeye baslayacaksiniz.

20

DAKKA N4

~ -

-
Kandaki CO seviyesi
normale déner

e -~

~
Kalp atis hizi diiser’

-

Akciger fonksiyonlari iyilesmé

- Oksiirme ve nefes
Kalp krizi riski diismeye bask :

darligi azalir

-~

Eklenen koroner kalp hastalig

; - ok o iger kanserinden 6lim
sigara icen birinin yarisi kada

htimali sigaraicen
birinin yarisi kadar olur’

Kaynaklar:
https://www.yesilay.org.tr/tr/bagimlilik/sigara-ve-tutun-bagimliligi
https://www.europeanlung.org/assets/files/turkish/quit-smoking-tr.pdf

Hazirlayan;

Aycan KILIC
Cevre MUh.

is GUvenligi Uzmani
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KANSER
KANSER NEDIR?

Bir organ veya dokudaki hUcrelerin dUzensiz olarak bélunUp cogalmasiyla beliren kéto urlara

denir. YUzyilllar dncesinden gunumuze insan sagligini tehdit eden toplumlarda onemli bir

sosyoekonomik yuke, bireylerde de maddi ve manevi kayip ve zorluklara yol acan amansiz bir
hastaliktir.

DiUnyada her yil 7 milyondan fazla kisi, Turkiye’de 50 bin

kisi kanser nedeniyle yasamini yitiriyor.

iInsanligin  kanserle  tanismasi  tarih ~ éncesi  cadlara
rastlamaktadir. ik tanimlamalarin Misir Papirisleri, Babil civi
yazisi  tabletler ve eski Hint yazmalarda yapildidi

goOrUlmektedir.

Kanserin iyi bilinmesi, erken tani yéntemleri, tedavideki

basarilarin  artmasi kanserin insanlar Uzerindeki 8lumcUl

etkisini giderek azaltsa da yureklerdeki korku ve endiseyi

yine de azaltamamaktadir.
KANSER KONTROLU

Kanser ile mUcadele kanser kayitciigindan tedavi ve
palyatif bakima kadar uzanan genis bir yelpazeden
olusan oldukca komplike bir sUrectir ve bu surecin
basarll ydnetiminde etkin bir “Kontrol Programi” nin
bulunmasi  en 6nemli adimi  olusturmaktadir.
Cagmizin hastaligi olarak nitelendirilen ve global bir

sorun olan kanser ile mucadelede, Birlesmis Milletler

2011 yiinda tUm dunya Ulkelerine kendi ulusal kanser
kontrol programlarnni  hazirlamalan  ve uygulamaya

gecmeleri hususunda cagrida bulunmustur.
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KANSERSIZ YASAM — SAGLIKLI BESLENME

Protein ve Kanser: Yag icerigi yuksek et ve islenmis
et tUketimi yerine alternatif protein kaynaklar olan
balk, tavuk saglikli  pisirme ydntemleri ile
tUketilmelidir. Nitrat, nitrit  gibi  katki  maddeleri
iceren UrUnlerden (sucuk, sosis, salam vb.) uzak

durulmalidir.

Alkol, Sigara ve Kanser: Bagimlilik yapan bu iki
maddenin ayr ayrn kullanimlarnin  yani sira  birlikte
kullanildiklarinda da kanser riskini daha da arttirdigi bilinmektedir. Bu nedende alkol ve sigara

tOketimi sinirlandirlarak famamen sonlanmalidir.

Sismanlik ve kanser: Sisman bireylerde kanser normal kilolulara gére daha yUksek oranda

goOrUlmektedir. BUtUN bunlardan 6t0r0 hareketli bir yasam tarzi aliskanlik haline getirilmelidir.

Mineraller ve Kanser: Kanser olusumuna neden olan baslica mineraller nikel, kadminyum,
kursun, asbest (amyant) ve arseniktir. Kanserden koruyucu minerallerin en énemlileri selenyum,

iyot, cinko, molibden, kalsiyum ve demirdir.

Kanserden korunmak kanser tedavisinden cogu zaman

SEN ISTE

daha basit ve daha ucuzdur. Kanser ile ilgili bilgilerimizin

RN . e YETER
artmasi ve erken feshis ile tedavi tekniklerinin KANSER
gelistirimesi ile artik kanserle muUcadelede daha CEKER GiDER
gUclUyUz.

Bu sebeple diyoruz ki: Kanser engellenebilir bir hastaliktir.

Kaynak:

= https://hsgm.saglik.gov.ir/fr/kanserden-korunma/kanserden-korunmalist/501-kanserde-beslenme.html
= https://hsgm.saglik.gov.ir/depo/birimler/kanser-db/istatistik/2014-RAPOR._uzuuun.pdf

Hazirlayan;

Aycan KILIC
Cevre MUh.

is GUvenligi Uzmani
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22 Subat tarininde 30694 sayill Resmi Gazetede yayinlanan Sosyal Hizmetler Kanunu ile Bazi
Kanunlarda Degisiklik Yapiimasina Dair Kanun'un 16.Maddesine gore; Cok Tehlikeli siniftaki
isyerlerine B sinift uzmanlarin hizmet verme, Tehlikeli Siniftaki isyerlerine C sinifi uzmanlarin hizmet

verme sureleri uzatilmistir.
Bu kanuna goére degisen madde asagida verilmistir.

e Cok tehlikeli sinifta yer alan isyerlerinde (A) sinifi belgeye sahip is glvenligi uzmani
goérevlendirme yukUmIOIOgU, 1/7/2020 tarihine kadar (B) sinifi belgeye sahip is guvenligi uzmani
gorevlendirimesi;

o Tehlikeli sinifta yer alan is yerlerindeise (B) sinifi belgeye sahip is gUvenligi uzmani
gorevlendirme yokUmlUlogu, 1/7/2020 tarinine kadar (C) sinifi belgeye sahip is gUvenligi uzmani

gorevlendirimesi kaydiyla yerine getirilmis sayilir.

22 Subat 2019 CUMA Resmi Gazete Sayi: 30694
KANUN

SOSYAL HIiZMETLER KANUNU iLE BAZI KANUNLARDA DEGISIKLIK
YAPILMASINA DAIR KANUN

Kanun No: 7166
Kabul Tarihi: 21/2/2019

MADDE 16 - 20/6/2012 tarihli ve 6331 sayili is Saghdi ve GUvenlidi Kanununun gecici 4 OncU
maddesinin birinci fikrasinda yer alan “1/1/2020 tarihine kadar” ve *“1/1/2019 tarihine kadar”
ibareleri *38 inci maddenin birinci fikrasinin (a) bendinin (1) numarali alt bendinde yer alan
yUrUrlUk tarinine kadar” seklinde degistirilmistir.
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ARTI’"dan Duyurular
Kurum Ici Egitim Plani

Arft - Danismanlik ekibinde yer alan ftecribeli ve konusunda uzman
egiticilerle gerceklestirimesi planlanan kurum ici egitimlerimiz ile ilgili egitim
plani tUm arkadaslarimizia paylasimistir. Yil icerisinde 6 yUz yUze egitim, 11
webinar ve uzaktan egitim ile calisanlanmizin - mesleki  gelisimini

desteklemeyi hedeflemekteyiz.



https://www.enocta.com/icerik-ortaklari/arti-danismanlik/

S0l
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ARTI’"dan Duyurular
HPV Farkindaligr EQitimi

Calisan saghgini korumak icin gelistirdigimiz egitim programlarina
bir yenisini ekledik. Kadinlarda en sik gorulen 2. Kanser tUrU olan
rahim agzi kanserinde; erken taniya olanak saglayacak bilgi ve

becerileri kazandirmak amacit ile yapilan egitimlerimize basladik.
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ARTIMETRIK'den Duyurular
Uzaktan EQitim Projeleri

Artt Danismanlik ve Artimetrik olarak deneyimlerimizi birlestirerek
hazirladigimiz, yetiskin egitimine uygun icerik, takip ve raporlama araclari

bulunan uzaktan egitim projelerine devam ediyoruz.

SABANCI UNIVERSITY

OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY TRAINING
TECHNICAL ISSUES

KAZI CALISMALARINDA
iS GUVENLIGI

—T0

¥ socar Giincel

Son donemde kuruma ozel olarak uretilen Uzaktan Egitim Projelerimiz;

e Sabanci Universitesi e BASF

e ThyssenKrupp e Mustafa Nevzat
e Kone Asansor e Dogus Otomotiv
e Socar e TCMB

e Enerjisa e TUbitak

e Anadolu Sigorta o TEB

e Avivasa e Roche Diagnostic
e Shell e Nurol Holding

e Yenikdy/Kemerkdy Elektrik e Tredas

e Sisecam e Roketsan

e TUrkiye Petrolleri e Yilport

e Dogus Yayin Grubu e Gemport
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ARTI ILETISIM PAYLASIM GUNU

10 Ocak 2019'da 101Art calisaninin katiimi ile *Arti lletisim-Paylasim Gundo”

gerceklestirdik. Yeni bir yila baslarken calisanlarmiz ve hizmet
verdigimiz kurumlarla bir araya geldik, birlikte zaman gecirdik, bilgi, gorgd,

deneyim alisverisinde bulunduk.

Bingo ile tanistik...

Guvenlik Kiltiira
Davranig Odakl Yaklasim

Kurucumuz ile
ogrendik...

Oyunlarla eglendik...




Shell TUrkiye iISG
MUOdUru ile bilgilendik...

(Shell Yol Emniyeti Uygulamalar)

NE VAR? NE YOK?

GuUzel bir gun
paylastik...

Bir aradaydik
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ARTI ILETISIM REHBERI

Goknur
Tuncer
Bulut

Dilek
Soyal

Mehmet
Remzi
Incekara

Turgay
Cengiz

Serife
Ceylan

Yasemin
Sahin

ilknur
Durmaz

Seher
Uysal

insan
Kaynaklar
Uzmani

Satis
MUdUrg

Satis Uzmani

MUsteri
iliskileri
Yo&neticisi

MuUsteri
iliskileri
Uzmani
MUsteri
iliskileri
Uzmani

OSGB
Yoneticisi

Yasal isler
Sorumlusu

0549 726
1083

0530763
1317

0533 151
59 36

0533 749
6679

0533 151
58 95

054974897
61

0544 673
16 08

0533 151
59 28

gbulut@artidanism
anlik.com.ir

dsoyal@artidanism

anlik.com.ir

mincekara@artida
nismanlik.com.ir

tcengiz@artidanis
manlik.com.tr

sceylan@artidanis
manlik.com.ir

ysahin@artidanism

anlik.com.ir

idurmaz@artidanis
manlik.com.ir

suysal@artidanism
anlik.com.ir

insan Kaynaklar konularinda
bilgi alma

Arti’'nin Urdn ve hizmet
portfdyU konusunda bilgi ve
teklif alma

Mevcut musterilerin talep ve
beklentilerini karsilama

e Arti'nin OSGB hizmeti
sundugu musterilere Is Saghg
ve Guvenligi kapsamindaki
yasal ve teknik konularda
destek saglama

e Arti kadrosundaki is
Saghgr ve Guvenligi
profesyonellerinin faaliyetleri,
gbzetimi, denetimi

ISG Katip islemleri
(Atama, Sézlesme vb.)
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Q& ARTI OSGB BULTEN

ARTI OSGB Paylasim Tarihcesi

Bu bdlumde 2018 yilinda calisanlarmizi bilgilendirme amacih yaptigimiz paylasimlarin

listesini gorebilir, detayl bilgi almak istediginiz konularda ¢alisanlanmizla irtibata

gecebilirsiniz.

KONU

Mevsimsel Grip
Patlamadan Korunma DokUmani

isyeri Tehlike Siniflan Tebligi 20.02.2016 Tarihli Dedisiklik Hakk.

Bilgilendirme
Gece arag kullanimi hk bilgilendirme

Yangin séndUrme cihazlar
Uzaktan Calisma Mevzuat Degisikligi
Yaz Aylannda SurUs GUvenligi

O1-ARTI OSGB Bulten(Ocak-Haziran 2016)
is ekipmanlarinin kullaniminda saglik ve givenlik sartlar

yonetmeliginde dedisiklik

Acik havada calisirken alinacak énlemler
50'den az calisanlar_Kanun Tasarisi Erteleme Duyurusu
02-ARTI OSGB BUlten(Temmuz-Agustos 2016)

SGK Yonetmeligi Degisiklik Bilgi Notu
04-ARTI OSGB Bulten(Ekim-Kasim 2016)
03-ARTI OSGB Bulten (EylUl-Ekim 2016)
Engelliler ve iISG

05-ARTI OSGB BuUlten(Kasim-Aralik 2016)
ISG Kaza ve Meslek Hastalidi istatistigi
9 Subat DUnya Sigarayi Birakma GUnu
06-ARTI OSGB Bulten(Ocak Subat 2017)
Bahar Yorgunlugu

Tuza Dikkat Haftasi

Tip Bayrami

21 Mart Dunya Down Sendromu GUnu
TUberkUloz gunu

Kalp Haftasl

TARIH

7.01.2016
9.02.2016

2.03.2016

4.03.2016
5.04.2016
2.06.2016
1.07.2016
1.07.2016

25.07.2016

29.07.2016
5.08.2016
26.08.2016
6.10.2016
7.11.2016
9.11.2016
5.12.2016
8.12.2016
7.02.2017
9.02.2017
24.02.2017
7.03.2017
13.03.2017
14.03.2017
21.03.2017
24.03.2017
27.03.2017
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ARTI OSGB Paylasim Tarihcesi

KONU

Kanser Haftasi

Stres ve Yorgunluk

ISG Haftas|

Trafik ve ilkyardim Haftasl

Tibbi Atik S6zlesmesi Bilgilendirme

07-ARTI OSGB Bulten(Mayis Temmuz 2017)
Ani Su Baskinlarn: iSG Riskleri-Acil Durum Y&netimi
Deprem

Kurban Bayrami

DUnya ilkyardim GUno

Dinya isitme Engelliler GUnG

Mesleki Yeterlilik Yonetmelik Degisikligi
Tespit Oneri Defterinin Onaylatimas
08-ARTI OSGB Bulten(Agustos EylUl 2017)
Sonbaharda Beslenme Onerileri

Organ Bagisi Haftasi

Kis mevsimi ve Cocuk

9-ARTI OSGB BUlten (Ekim Kasim Bulten 2017)
Beyaz Baston Korler Haftasi

Is Saghd Ve GUvenligine iliskin isyeri Tehlike Siniflan Tebliginde

Degisiklik Yapiimasina Dair Teblig
DUnya Sigarayi Birakma Gunu

Kan Bagisi

Tuza Dikkat Haftasi

10-ARTI OSGB Bulten(Ocak-Subat 2018)
Tip Bayrami

Dunya Down Sendromu Farkindalik GUnu
Dunya Saglk GUnu

Stres ve Yorgunluk

Isci ve Emekciler Bayrami

11-ARTI OSGB BUlten(Mart Nisan 2018)

TARIH
4.04.2017
12.04.2017
27.04.2017
4.05.2017
4.05.2017
17.07.2017
28.07.2017
17.08.2017
25.08.2017
11.09.2017
20.09.2017
28.09.2017
28.09.2017
3.10.2017
5.10.2017
7.11.2017
30.11.2017
5.12.2017
12.01.2018

6.02.2018

9.02.2018
26.02.2018
12.03.2018
14.03.2018
14.03.2018
21.03.2018
6.04.2018
10.04.2018
1.05.2018
3.05.2018
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ARTI OSGB Paylasim Tarihcesi

ISG Haftas 7.05.2018
Trafik ve ilkyardim Haftasl 7.05.2018
Oruc ve insan Saghd 21.05.2018
CO|I§OH|9I’IH s ngllgl veHC.B.U\'/enIigi Egitimlerinin Usul ve Esaslar 25052018
Hakk. Yonetmelik'te Degisiklik

Uzun Kara Yolculuklari icin Tavsiyeler 16.08.2018
Sarbon Hastaligl 11.09.2018
Okul Servislerinde GUvenlik 20.09.2018
DUnya Alzheimer GUnU 21.09.2018
12-ARTI OSGB BUlten (EylUl-Ekim 2018) 2.11.2018
Organ Nakli Haftasi 8.11.2018
DUnya Aids GUnuU (01 Aralik) 26.11.2018
DUnya Engelliler GUnU 26.11.2018
Belge(Vize) Yenileme islemleri 29.11.2018
13-ARTI OSGB Bulten(Kasim-Aralik 2018) 7.01.2019
Yapi islerinde is Saghd ve GUvenlidi Ydnetmelik Dedisiklidi

Hakkinda Bilgilendirme 2
Yasal Sartlara Uygunluk Kontrol Listesi 29.01.2019
Arti Kurum ici EQitim Plani-2019 25.02.2019
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soglik

7 Qr e

iyilik, saglik
diyebilmek icin...

Bulten hakkinda geri bildirimleriniz ve bilgi almak istediginiz konular icin
bize asagidaki iletisim bilgilerinden ulasabilirsiniz...

Arh Saglik Cevre Kalite Danismanlik Egitim Organizasyon
Tic. Lid. $ti.
Altintepe Mah. Cihadiye Cad. No/98-5 Maltepe, ISTANBUL
0216 340 17 03-04

osgb@artidanismanlik.com.ir

editim@artidanismanlik.com.ir

www.artidanismanlik.com.ir

ﬂﬂh’r’rp://www.linkedin.com/componv/or’ridonismonlik

Dh’r’rps://’rwi’r’rer.com/or’ridonismonlik

nh’r’rDs://WWW.focebook.com/or’ridonismonlik

https://artidanhaberler.wordpress.com/
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